
Warszawa, dnia 23 grudnia 2024 r.
Poz. 31

ZARZĄDZENIE NR 28
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie wykonywania zadań obronnych w Ministerstwie Sportu i Turystyki 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, 
834, 1089, 1222 i 1248), § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 
wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. 
poz. 1569) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa organizację wykonywania zadań obronnych w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
obejmującą w szczególności:
1) tworzenie warunków organizacyjno-technicznych do planowania i realizowania zadań obronnych;
2) określenie zadań obronnych i sposobu ich realizacji w Ministerstwie Sportu i Turystyki;
3) koordynowanie planowania i realizowania zadań obronnych.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
1) Ministerstwie - należy przez to rozumieć Ministerstwo Sportu i Turystyki;
2) Ministrze - należy przez to rozumieć Ministra Sportu i Turystyki;
3) Dyrektorze Generalnym - należy przez to rozumieć Dyrektora Generalnego Ministerstwa;
4) komórkach organizacyjnych Ministerstwa - należy przez to rozumieć Departamenty i Biura Ministerstwa;
5) jednostkach organizacyjnych - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne podległe lub nadzorowane

przez Ministra,
6) kierujących komórkami organizacyjnymi Ministerstwa - należy przez to rozumieć dyrektorów komórek

organizacyjnych Ministerstwa;
7) zadaniach obronnych - należy przez to rozumieć zadania wykonywane w czasie pokoju w celu utrzymania

i rozwoju potencjału obronnego państwa oraz przygotowania Sił Zbrojnych, organów administracji
rządowej, organów samorządu terytorialnego i przedsiębiorców oraz innych podmiotów do działania
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, wynikające z ustawy
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyny;

8) komórce właściwej do spraw obronnych - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną realizującą
zadania obronne w Ministerstwie;

9) programowaniu obronnym - należy przez to rozumieć ustalanie zadań wykonywanych w ramach
przygotowań obronnych państwa, realizowanych w czasie pokoju na piętnastoletni okres planistyczny,

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej – kultura fizyczna oraz turystyka, na podstawie § 1
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 2722).



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 2 – Poz. 31

rozpoczynający się w roku nieparzystym, ujętych w programach obronnych w formie zestawienia 
przedsięwzięć rzeczowo-finansowych, w celu utrzymania i rozwoju potencjału obronnego państwa oraz 
zabezpieczenia potrzeb i przygotowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, organów administracji 
rządowej, organów samorządu terytorialnego do działania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, a także projektowanie środków budżetowych przeznaczonych 
na ten cel;

10) planowaniu operacyjnym - należy przez to rozumieć ustalanie czynności dotyczących przygotowania 
i działania organów administracji rządowej, organów samorządu terytorialnego i przedsiębiorców, w celu 
reagowania na zagrożenia lub ich symptomy w każdym stanie gotowości obronnej państwa, ujętych 
w formie zestawów zadań operacyjnych, a także ustalanie sił i środków niezbędnych do ich wykonania;

11) głównych stanowiskach kierowania - należy przez to rozumieć główne stanowisko kierowania Ministra 
w stałej siedzibie i w zapasowym miejscu pracy;

12) planie operacyjnym - należy przez to rozumieć "Plan operacyjnego funkcjonowania Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny";

13) KRZO - należy przez to rozumieć Karty Realizacji Zadań Operacyjnych, stanowiące załącznik do planu 
operacyjnego;

14) HNS - należy przez to rozumieć cywilną i wojskową pomoc, świadczoną w czasie pokoju, w sytuacjach 
kryzysowych i podczas konfliktów, przez państwo, na którego terytorium przemieszczają się lub 
są rozmieszczone i działają siły i organizacje Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO).

§ 3.1. Tworzenie warunków organizacyjno-technicznych do planowania i realizowania zadań obronnych 
polega na:
1) opracowaniu oraz aktualizowaniu:

a) koncepcji wykonywania zadań obronnych,
b) podziału zadań obronnych wykonywanych w czasie pokoju przez komórki organizacyjne 

Ministerstwa,
c) harmonogramu wykonywania zadań obronnych,
d) aktów prawnych regulujących realizację zadań obronnych, w tym regulaminów organizacyjnych 

Ministerstwa, regulaminów na stanowiskach kierowania Ministra;
2) określaniu procedur wykonywania zadań obronnych;
3) tworzeniu warunków technicznych do zabezpieczenia możliwości realizacji zadań obronnych oraz 

zapewnienia funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny;

4) zapewnieniu ochrony informacji niejawnych podczas planowania i realizacji zadań obronnych, w tym 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

5) organizowaniu współpracy Ministerstwa z Ministerstwem Obrony Narodowej i innymi podmiotami 
zewnętrznymi w realizacji zadań obronnych.

2. Warunki organizacyjno-techniczne realizacji zadań obronnych w Ministerstwie powinny zapewniać:
1) efektywność, ciągłość i terminowość działania podczas podwyższania gotowości obronnej państwa;
2) realność wykonywania zadań obronnych, w tym uruchamianie i rozwijanie struktur oraz systemów 

tworzonych na potrzeby zapewnienia ciągłości działania;
3) wykonywanie zadań na potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i wojsk sojuszniczych, zgodnie 

z właściwością;
4) ochronę przetwarzania i przesyłania informacji oraz wykonywanych w tym celu dokumentów.

§ 4. Do zadań obronnych wykonywanych w Ministerstwie zalicza się:
1) planowanie obronne;
2) organizowanie stałego dyżuru Ministra;
3) organizowanie głównych stanowisk kierowania Ministra;
4) prowadzenie procesu wyłączenia od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia 

mobilizacji i w czasie wojny;
5) programowanie, planowanie i organizowanie szkolenia obronnego;
6) prowadzenie kontroli wykonywania zadań obronnych;
7) realizowanie zadań wynikających z obowiązków państwa-gospodarza HNS (ang. Host Nation Support);



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 3 – Poz. 31

8) przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności na potrzeby obronne.

§ 5.1. Planowanie obronne obejmuje:
1) programowanie obronne;
2) przegląd obronny;
3) planowanie operacyjne.

2. Zadania w ramach programowania obronnego obejmują:
1) opracowanie projektu koncepcji wykonywania zadań obronnych w Ministerstwie;
2) sporządzanie propozycji przedsięwzięć rzeczowo-finansowych do projektu Programu Pozamilitarnych 

Przygotowań Obronnych ministra właściwego do spraw sportu i turystyki;
3) realizowanie przedsięwzięć wynikających z Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych ministra 

właściwego do spraw sportu i turystyki.

3. Zadania w ramach przeglądu obronnego obejmują sporządzanie Narodowego Kwestionariusza 
Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych, analiz, ankiet, sprawozdań obejmujących ocenę stanu przygotowań 
obronnych w Ministerstwie oraz propozycję zmian w zakresie kierunków doskonalenia systemu obronnego 
państwa.

4. Planowanie operacyjne realizowane jest poprzez:
1) określenie przez Dyrektora Generalnego zadań operacyjnych dla poszczególnych komórek 

organizacyjnych Ministerstwa na podstawie wypisu z „Planu Reagowania Obronnego” przesłanego przez 
Ministra Obrony Narodowej;

2) opracowanie Planu operacyjnego funkcjonowania działu administracji rządowej kultura fizyczna 
i turystyka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

3) typowanie przez kierujących komórkami organizacyjnymi Ministerstwa, pracowników posiadających 
co najmniej upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych do klauzuli "zastrzeżone" do planowania 
operacyjnego, w tym do opracowywania KRZO;

5) opracowanie KRZO przez wytypowanych pracowników z poszczególnych komórek organizacyjnych 
Ministerstwa;

6) aktualizowanie Planu operacyjnego oraz KRZO we współpracy z kierującymi komórkami organizacyjnymi 
Ministerstwa, stosowanie do potrzeb.
§ 6.1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji oraz wykonywania zadań związanych 

z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, w tym zadań operacyjnych tworzy się stały dyżur Ministra.

2. Stały dyżur organizowany jest do realizacji zadań, o których mowa w przepisach wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyny w siedzibie 
Ministerstwa, siedzibach jednostkach organizacyjnych oraz na głównych stanowiskach kierowania.

3. Z chwilą rozwinięcia głównych stanowisk kierowania, stały dyżur staje się ich elementem.

§ 7. Organizacja głównych stanowisk kierowania Ministra realizowana jest poprzez:
1) opracowanie dokumentacji związanej z rozwinięciem głównych stanowisk kierowania Ministra;
2) przygotowanie obiektów budowlanych do funkcjonowania Ministra na głównych stanowiskach 

kierowania;
3) opracowanie, prowadzenie oraz aktualizowanie rejestru osób wytypowanych do GSK. zespołów 

zadaniowych, grupy operacyjnej i grupy rekonesansowej.

§ 8. Wyłączenie od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji 
i w czasie wojny realizowane jest poprzez:
1) typowanie pracowników Ministerstwa do realizowania zadań w sytuacji zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;
2) przesyłanie pism do właściwych Wojskowych Centrów Rekrutacji o wyłączenie od obowiązku pełnienia 

czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny z urzędu i na wniosek wobec 
pracowników Ministerstwa;



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 4 – Poz. 31

3) prowadzenie rejestru pracowników wobec których wnioskowano o wyłączenie od obowiązku pełnienia 
czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przez komórkę właściwą do 
spraw obronnych.

§ 9. Szkolenie obronne w Ministerstwie realizowane jest poprzez planowanie, organizowanie 
i prowadzenie szkolenia obronnego.

§ 10.1. W celu sprawdzenia prawidłowości wykonywania zadań obronnych oraz określenia faktycznego 
stanu przygotowań obronnych w Ministerstwie, może być przeprowadzona kontrola kompleksowa, problemowa 
lub doraźna, wykonywania zadań obronnych przez inny upoważniony organ.

2. Minister może zarządzić przeprowadzenie kontroli realizacji zadań obronnych w poszczególnych 
komórkach organizacyjnych Ministerstwa, żądać informacji od kierujących komórkami organizacyjnymi 
Ministerstwa, w zakresie ich właściwości, bądź przygotowania pisemnych sprawozdań dotyczących stopnia 
realizacji przygotowań obronnych w Ministerstwie.

§ 11.1. W ramach realizacji zadań HNS w Ministerstwie tworzy się Punkt Kontaktowy HNS zwany dalej 
"Punktem Kontaktowym HNS Ministra".

2. Punktem Kontaktowym HNS Ministra jest Pełnomocnik Ministra ds. ochrony informacji niejawnych 
powołany na tą funkcję decyzją Ministra, realizujący zadania przy pomocy komórki właściwej do spraw 
obronnych oraz pozostałych komórek organizacyjnych Ministerstwa.

3. Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Ministra należy w szczególności:
1) opracowanie Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS Ministra;
2) koordynacja realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa-gospodarza HNS w Ministerstwie;
3) współpraca, w tym wymiana informacji z Ministerstwem Obrony Narodowej oraz innymi podmiotami 

realizującymi zadania Państwa –Gospodarza HNS.
§ 12. Zadania obronne w zakresie przygotowania obronnych systemów łączności obejmują planowanie, 

organizowanie i realizację przedsięwzięć mających na celu w szczególności:
1) zaplanowanie w stałej gotowości obronnej państwa systemów łączności na potrzeby Ministra oraz 

Ministerstwa, do realizacji zadań w systemie kierowania bezpieczeństwem państwa oraz kierowania 
Ministerstwem, w tym na stanowiskach kierowania Ministra;

2) przygotowanie systemów łączności niezbędnych do zapewniania funkcjonowania Ministra w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

3) rozwinięcie, rozbudowę i rekonfigurację systemów łączności wykorzystywanych w Ministerstwie w czasie 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

§ 13.1. Zadania obronne, o których mowa w § 4 pkt 1-7, wykonywane są przez pracowników komórki 
właściwej do spraw obronnych, we współpracy z innymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa.

2. Zadanie obronne, o którym mowa w § 4 pkt 8, wykonywane jest przez pracowników komórek 
organizacyjnych właściwych w sprawach łączności i informatyki, we współpracy z komórkami organizacyjnymi 
Ministerstwa.

§ 14.1. Komórki organizacyjne Ministerstwa uczestniczą w realizacji zadań obronnych zgodnie z ich 
właściwością.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, obejmują:
1) udział w opiniowaniu projektów aktów prawnych przesyłanych do Ministerstwa oraz wewnętrznych aktów 

prawnych w zakresie spraw obronnych;
2) tworzenie i przygotowanie warunków organizacyjno-technicznych do planowania i wykonywania zadań 

obronnych;
3) współuczestniczenie w opracowaniu dokumentacji planistycznej dotyczącej wykonywania zadań 

obronnych.



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 5 – Poz. 31

3. Wykonywanie zadań, o których mowa w ust. 2, koordynują kierujący komórkami organizacyjnymi 
Ministerstwa, zgodnie z właściwością.

§ 15. Planowanie i realizowanie zadań obronnych w Ministerstwie nadzoruje i koordynuje Dyrektor Biura 
Dyrektora Generalnego.

§ 16. Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych:
1)  przygotowuje i zapewnia ochronę dokumentów niejawnych podczas wykonywania zadań obronnych 

w Ministerstwie,
2) udostępnia osobom biorącym udział w planowaniu operacyjny, posiadającym odpowiedni dostęp 

do informacji niejawnych niejawne stanowisko IT w celu opracowywania dokumentów planowania 
operacyjnego oraz innych dokumentów niejawnych z tego obszaru.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

wz. Ministra Sportu i Turystyki
Sekretarz Stanu

Piotr Borys


	ZARZĄDZENIE NR 28 MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI



